MANUTENÇÃO, SUPORTE TÉCNICO E CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES DO HOSPITAL DR. 
THADEU DE PAULA BRITO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CARIÚS, 
CONFORME EDITAL E ANEXOS. 
1.2 - O valor global total estimado para a execução durante 12 (doze) meses, será de R$ 56.499,96 
(Cinquenta e seis mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos), 
sujeito as incidências tributárias normais. 

2. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 
2.1. A dispensa, na forma Eletrônica, será realizada em sessão pública, por meio da INTERNET, 
mediante link disponibilizado no site oficial da prefeitura municipal de Cariús.

[...]

MANUTENÇÃO, SUPORTE TÉCNICO E CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES DO HOSPITAL 
DR. THADEU DE PAULA BRITO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE 
CARIÚS, CONFORME EDITAL E ANEXOS. 
1.2 - O valor global total estimado para a execução contratual, será de R$ 56.499,96 
(Cinquenta e seis mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e seis 
centavos), sujeito as incidências tributárias normais. 

2– JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 
A presente contratação tem como objetivo a disponibilização de solução tecnológica para a gestão 
do Prontuário Eletrônico Hospitalar no âmbito do Hospital Dr.